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Lénda: Pér njohje dhe zbatim t& Udhézimit Nr. 1, daté 10.09.2025 t& Késhillit t& Ministrave
“Pgr miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i
Banesave, pér vitin 20257 '

ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE d
Adresa: “Rruga e Kavajés”, Ndértesa nr.80, Hyrja 1,kati i 5, Tirané

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 22/2018, “Pér Strehimin social”, i ndryshuar, bashkélidhur ju
pércjellim pér njohje dhe zbatim Udh&zimin Nr. 1, daté 10.09.2025 té Késhillit t& Ministrave
“P&r miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave, p&r

vitin 2025,

Duke Ju falénderuar,

SEKRETAR I PiiRGJIITHSHEM

L gn;% a MISTO

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3, Tirang, www.meki.gov.al; e-mail: info@meki.gov.al



(MINETRIAE,
RO BUE:

REPUBLIKA e SHOIPERIBE
KESHILLI I MINISTRAVE

UDH i ZIM

Nl‘- l o daté 101"9‘.“12925'

 MIRATIMIN E KOSTOS MJ ARE TH NDERT)
T BANESAVE NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE,
T oo PER VITIN 2025 P e

. NE mbéshtetjo t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe té shkronjés “dh”, t& nenit 72, t&
- ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit
{2 Bkonomisg, Kultures dhe Tnovacionit, Késhilli i Ministrave e

 UDHEZON:

S "K_oét'o'ja mesatare e ndertumt
shkallg republike, pér vitin 202. 6 4
katérgind e néntédhjeté e nje) leké&/m? pér sipérfage shirytézimi,

' _ 2,-_K§stoj.ai mesatare e ndértimit sipas qyteteve, p&r vifin__2025-, té.jeté sipas
tabelés nr.1, & i bashkeélidhet ketij udhézimi. : o8
3. Per qytetet, pér té pilat nuk jan
metren vlerat e kostos s& ndértimit
i bashke&lidhet ketij udhézimi,

4. N& rastet kur ka ndryshime t& gmimit t& zérave, mbi bazén e {& cilave -llogéxritet'
kostoja mesatare e ndértimit n8 manualin e integruar 18 emimeve t& ndértimit,

kostoja e ndértimit, sipas manualit 8 integruar t& emimeve, © gjeneruar

népérmjet portalit qeveritar “e-Adlbania
ndértimit t& pércaktﬁﬁpﬂéklété_‘udhéz'im; :

t& baheé_a#(e_ ‘ng’ﬁ Enti -qubéfar-i Banésajvé_, ng
025, t& jets 56 491 (pesédhjets e gjashts mije e

& nxjerté vlerat e kostos ;rne_s's:at'are: t8 ndéi'ti'mit;. 2l
t8 qytetit mé t8 afért, sipas tabelés ar.l, g8

tar " prevalon mbi koston mesatare t&



"1,:

5. Ngarkohen Ministria Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Enti Komibgtar i
Banesave dhe njésité e vetéqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij udhgzimi.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimirné “Fletoren zyrtare”.

KT ﬁE MINISTRI

|EpTRAMA
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Tabela nr.1

Kostoja mesatare e ndértimit

N& koston mesatare nuk jang péfshitg vierat e;

1. rrjetit inxhinierik;
2, projektit;

4, lejes s& ndértimit;
5. truallit;

imit gjeologjik e sizmik;

6. shpenzime operacionale t& EKB-sé;

7. shpenzimie t& tjera.

QYTETI

~ Kosto mesatare ndértimi___

"~ Sip. Shirytézimi

Sip. Ndértimi
leké/m2

| ELBASAN

47,613

47,613

LIBRAZHD

48,057

PERRENJAS

48057

PEQIN

47,613

POGRADEC

47,902

O [0 | o [ | ] Lo |5 |

10 | DURRES

12 | LUSHNJE

13 |FIER

14 | VLORE

15 | BERAT

16 |KUCOVE

26 | SHKODER




PUKE

57,334

28

57,745

~5%

| TROPOIE

30

| BURREL

57,312

KOSTOJA

56,491




